
(単位：円)

当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 54,912                     6,349                       48,563                      

基本財産受取利息 54,912                      6,349                        48,563                      

受取会費 85,000                     95,000                     △ 10,000                  

賛助会員受取会費 85,000                      95,000                      △ 10,000                  

事業収益 16,158,685                189,849,615              △ 173,690,930          

保証料 16,158,685                189,605,620              △ 173,446,935          

配当金 0                              243,995                    △ 243,995                

特約料 0                              0                              0                              

雑収益 3,556,537                 751,214                    2,805,323                  

受取利息 1,311,879                  71,696                      1,240,183                  

雑収益 2,244,658                  679,518                    1,565,140                  

経常収益計 19,855,134                190,702,178              △ 170,847,044          

（２）経常費用

事業費 61,396,664                136,128,690              △ 74,732,026            

支払保証履行金 0                              17,893,265                △ 17,893,265            

支払保険料
（債務引受及び団体信用生命保険加入事業）

519,021                    657,524                    △ 138,503                

役員報酬 7,797,713                  6,596,351                  1,201,362                  

給料手当 27,278,424                22,448,269                4,830,155                  

退職給付費用 5,080,313                  1,949,527                  3,130,786                  

福利厚生費 5,069,571                  4,728,968                  340,603                    

電算事務委託費 4,589,620                  5,816,092                  △ 1,226,472              

派遣職員費 0                              3,787,195                  △ 3,787,195              

債権回収委託費 1,878,960                  761,251                    1,117,709                  

会議費 18,569                      13,633                      4,936                        

旅費交通費 146,522                    328,282                    △ 181,760                

通信運搬費 391,143                    470,175                    △ 79,032                  

光熱水料費 573,640                    593,744                    △ 20,104                  

事務所賃借料 10,392,170                10,392,168                2                              

事務機器賃借料 252,695                    221,850                    30,845                      

消耗品費 112,937                    142,026                    △ 29,089                  

消耗什器備品費 87,230                      0                              87,230                      

保守料 303,600                    340,124                    △ 36,524                  

顧問料 1,201,000                  1,284,000                  △ 83,000                  

雑費 2,577,178                  2,389,843                  187,335                    

新聞図書費 119,592                    120,592                    △ 1,000                   

租税公課 2,000                        2,800                        △ 800                      

支払手数料 55,920                      48,744                      7,176                        

印刷製本費 0                              63,360                      △ 63,360                  

正　味　財　産　増　減　計　算　書

科 目

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで



(単位：円)

当 年 度 前 年 度 増 減科 目

保証履行引当金繰入額 △ 7,341,215              50,784,000                △ 58,125,215            

貸倒引当金繰入額 △ 357,168                2,694,991                  △ 3,052,159              

貸倒損失 0                              972,360                    △ 972,360                

減価償却費 647,229                    615,656                    31,573                      

雑支出 0                              11,900                      △ 11,900                  

管理費 8,556,194                 5,366,066                 3,190,128                  

役員報酬 3,170,877                  2,461,905                  708,972                    

給料手当 1,794,280                  881,913                    912,367                    

退職給付費用 410,687                    25,973                      384,714                    

福利厚生費 314,516                    193,490                    121,026                    

派遣職員費 0                              164,663                    △ 164,663                

会議費 16,570                      8,174                        8,396                        

旅費交通費 127,458                    91,038                      36,420                      

通信運搬費 30,252                      22,930                      7,322                        

光熱水料費 14,207                      14,703                      △ 496                      

事務所賃借料 257,280                    257,280                    0                              

消耗品費 1,936                        340                          1,596                        

顧問料 2,330,093                  1,147,864                  1,182,229                  

雑費 55,944                      68,309                      △ 12,365                  

諸会費 13,000                      13,000                      0                              

租税公課 600                          0                              600                          

支払手数料 11,850                      7,840                        4,010                        

減価償却費 6,644                        6,644                        0                              

経常費用計 69,952,858                141,494,756              △ 71,541,898            

当期経常増減額 △ 50,097,724           49,207,422                △ 99,305,146            

当期一般正味財産増減額 △ 50,097,724           49,207,422                △ 99,305,146            

一般正味財産期首残高 1,445,917,879            1,396,710,457            49,207,422                

一般正味財産期末残高 1,395,820,155            1,445,917,879            △ 50,097,724            

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 18,304                      2,116                        16,188                      

基本財産受取利息 18,304                      2,116                        16,188                      

一般正味財産への振替額 △ 18,304                  △ 2,116                   △ 16,188                  

一般正味財産への振替額 △ 18,304                  △ 2,116                   △ 16,188                  

当期指定正味財産増減額 0 0 0                              

指定正味財産期首残高 100,000,000              100,000,000              0                              

指定正味財産期末残高 100,000,000              100,000,000              0                              

Ⅲ　正味財産期末残高 1,495,820,155            1,545,917,879            △ 50,097,724            



(単位：円)

信用保証事業
債務引受及び団体信
用生命保険加入事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 30,588                  24,324                  0 -       54,912                  

基本財産受取利息 30,588                   24,324                   0                           -       54,912                   

受取会費 0 85,000                  0 -       85,000                  

賛助会員受取会費 0                           85,000                   0                           -       85,000                   

事業収益 0                         0                         16,158,685            -       16,158,685             

保証料 0                           0                           16,158,685             -       16,158,685             

配当金 0                           0                           0                           -       0                           

特約料 0                           0                           0                           -       0                           

雑収益 3,525,747              0 30,790                  -       3,556,537              

受取利息 1,281,089               0 30,790                   -       1,311,879               

雑収益 2,244,658               0 0                           -       2,244,658               

経常収益計 3,556,335              109,324                16,189,475            -       19,855,134             

（２）経常費用

事業費 59,405,295            1,991,369              0 -       61,396,664             

支払保証履行金 0 0 0 -       0                           

支払保険料 0 519,021                 0 -       519,021                  

役員報酬 7,579,375               218,338                 0 -       7,797,713               

給料手当 26,894,754             383,670                 0 -       27,278,424             

退職給付費用 5,043,861               36,452                   0 -       5,080,313               

福利厚生費 4,980,454               89,117                   0 -       5,069,571               

電算事務委託費 4,368,153               221,467                 0 -       4,589,620               

派遣職員費 0                           0                           0 -       0                           

債権回収委託費 1,878,960               0 0 -       1,878,960               

会議費 18,048                   521                       0 -       18,569                   

旅費交通費 142,420                 4,102                     0 -       146,522                  

通信運搬費 365,764                 25,379                   0 -       391,143                  

光熱水料費 555,932                 17,708                   0 -       573,640                  

事務所賃借料 10,071,396             320,774                 0 -       10,392,170             

事務機器賃借料 246,064                 6,631                     0 -       252,695                  

消耗品費 110,296                 2,641                     0 -       112,937                  

消耗什器備品費 84,788                   2,442                     0 -       87,230                   

保守料 295,097                 8,503                     0 -       303,600                  

顧問料 1,167,372               33,628                   0 -       1,201,000               

雑費 2,501,153               76,025                   0 -       2,577,178               

新聞図書費 116,248                 3,344                     0 -       119,592                  

租税公課 2,000                     0                           0 -       2,000                     

支払手数料 42,597                   13,323                   0 -       55,920                   

印刷製本費 0                           0 0 -       0                           

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで
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(単位：円)

信用保証事業
債務引受及び団体信
用生命保険加入事業

科　　　　 目
公 益 目 的 事 業 会 計

法人会計
内部取引
等消去 合　　　計

保証履行引当金繰入額 △ 7,341,215          0 0 -       △ 7,341,215           

貸倒引当金繰入額 △ 357,168             0 0 -       △ 357,168             

貸倒損失 0                           0 0 -       0                           

減価償却費 638,946                 8,283                     0 -       647,229                  

雑支出 0                           0 0 -       0                           

管理費 0 0 8,556,194              -       8,556,194              

役員報酬 0 0 3,170,877               -       3,170,877               

給料手当 0 0 1,794,280               -       1,794,280               

退職給付費用 0 0 410,687                 -       410,687                  

福利厚生費 0 0 314,516                 -       314,516                  

派遣職員費 0 0 0                           -       0                           

会議費 0 0 16,570                   -       16,570                   

旅費交通費 0 0 127,458                 -       127,458                  

通信運搬費 0 0 30,252                   -       30,252                   

光熱水料費 0 0 14,207                   -       14,207                   

事務所賃借料 0 0 257,280                 -       257,280                  

消耗品費 0 0 1,936                     -       1,936                     

顧問料 0 0 2,330,093               -       2,330,093               

雑費 0 0 55,944                   -       55,944                   

諸会費 0 0 13,000                   -       13,000                   

租税公課 0 0 600                       -       600                        

支払手数料 0 0 11,850                   -       11,850                   

減価償却費 0 0 6,644                     -       6,644                     

経常費用計 59,405,295            1,991,369              8,556,194              -       69,952,858             

当期経常増減額 △ 55,848,960        △ 1,882,045          7,633,281              -       △ 50,097,724         

当期一般正味財産増減額 △ 55,848,960        △ 1,882,045          7,633,281              -       △ 50,097,724         

一般正味財産期首残高 1,278,175,907        167,741,972           0 -       1,445,917,879         

一般正味財産期末残高 1,222,326,947        165,859,927           7,633,281              -       1,395,820,155         

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 18,304                   0 0 -       18,304                   

基本財産受取利息 18,304                   0 0 -       18,304                   

一般正味財産への振替額 △ 18,304               0 0 -       △ 18,304               

一般正味財産への振替額 △ 18,304 0 0 -       △ 18,304 

当期指定正味財産増減額 0 0 0 -       0

指定正味財産期首残高 100,000,000           0 0 -       100,000,000           

指定正味財産期末残高 100,000,000           0 0 -       100,000,000           

Ⅲ　正味財産期末残高 1,322,326,947        165,859,927           7,633,281              -       1,495,820,155         


